2022 年５月 13 日

各 位

                会 社 名 株式会社ジョイフル

                代 表 者 名 代表取締役社長  穴見 くるみ

（コード番号  9942 福証）

                    問合せ先責任者 取締役管理本部長 野島 豊

（ＴＥＬ 097-504-2155）

子会社の営業外収益、営業外費用、特別損失の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フレンドリーが、本日、営業外収益、営業外費用、特別損

失の計上に関するお知らせを公表いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件が当社の通期連結業績に与える影響は軽微であります。

（添付）

「営業外収益、営業外費用、特別損失の計上に関するお知らせ」

   （2022 年５月 13 日付の株式会社フレンドリー公表資料）

以 上

1

2022年５月13日

各 位

                       会 社 名 株式会社フレンドリー

                    代 表 者 名 代表取締役社長  國吉 康信

（コード番号  8209 東証スタンダード）

                        問合せ先責任者 取締役営業本部長 田之頭 悟

（ＴＥＬ 072-874-2747）

営業外収益、営業外費用、特別損失の計上に関するお知らせ

営業外収益、営業外費用、特別損失の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の発生及びその内容

 当第４四半期会計期間におきまして、新型コロナウイルス感染症にかかる雇用調整助成金等４百万

円、時短要請協力金 22 百万円をそれぞれ営業外収益に助成金収入として計上いたしました。

２．営業外費用の発生及びその内容

 当第４四半期会計期間におきまして、差入保証金の回収不能見込額７百万円を営業外費用に貸倒引

当金繰入額として計上いたしました。

３．特別損失の発生及びその内容

 当第４四半期会計期間におきまして、固定資産の減損損失 12 百万円を特別損失に計上いたしまし

た。

４．業績に与える影響

上記の営業外収益、営業外費用、特別損失は本日公表の「2022 年３月期 決算短信〔日本基準〕

（非連結）」にそれぞれ反映しております。

以上

	20220509_子会社の営業外収益、特別損失計上に関するお知らせ
	営業外収益、営業外費用、特別損失の計上に関するお知らせ